[image: ]MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR DISCENTE
Processo 23081.000000/0000-00, Portaria 00.000, de 00/00/2025

MANDADO DE CITAÇÃO

Ao Sr. xxxxxxxxxxxxx
Matrícula xxxxxxxxx
Discente do Curso xxxxxxxxxx

Na condição de presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar Discente - CPADD, designada pela Portaria de XXXXXX, publicada no Boletim de Pessoal nº XXXXXXXXX, constituída para apurar irregularidades constantes do Processo Administrativo Eletrônico nº 23081XXXXXXXXXX e fatos conexos, e com fulcro na Resolução Nº 017/2018/UFSM, fica Vossa Senhoria CITADO para, no prazo de 10 dias, apresentar defesa final escrita no referido processo, permanecendo os autos à sua disposição para eventual obtenção de vista.
Em anexo, segue cópia integral do processo.

Santa Maria, XX de XXX de 2025.

(nome) Presidente da CPADD
image1.jpeg